
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta Mgr. Pavlína Moučková mouckovap@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce:  Církev a senioři 

Autor práce:  Sarah Šedová 

Vedoucí práce: ThLic. Julius Pavelčík, Th.D.  

Posudek vypracoval: Mgr. Pavlína Moučková 

Datum: 3. 5. 2017  

 

Hodnocení po obsahové stránce: 

Za cíl předkládané práce si autorka vytyčila zjistit jaký mají senioři pohled na církev. Práce je 

rozdělena do teoretické části, kde se autorka zabývá charakteristikou církve po II. Vatikánském 

koncilu na základě modelů církve kardinála A. Dullese. Poté pokračuje kapitolou, kde se věnuje 

stáří jako etapě lidského života. Poté již následuje praktická část práce, kde autorka přibližuje 

výsledky svého výzkumu- tedy jak senioři nahlížejí na církev. Měla bych jen několik poznámek. 

První kapitola je postavena na pouhém jednom literárním zdroji a celkově je použité literatury 

méně než je obvyklé u bakalářských prací. Což je zde ovšem vyváženo kvalitativním výzkumem, 

který proběhl pomocí poměrně obsáhlých rozhovorů se seniory.  

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Citace se v práci nalézají v teoretické části práce v dostatečném počtu a jejich provedení v rámci 

poznámkového aparátu odpovídá příslušným stanoveným normám. Výzkumná část je provedena 

podle patřičných zvyklostí kladených na praktické části bakalářských prací. Seznam literatury a 

pramenů by mohl být obsáhlejší. Celková technická úroveň zpracování odpovídá požadavkům 

kladeným na bakalářské práce. Stylistickou vyspělost a gramatickou úroveň práce lze též označit 

za plně dostačující. Místy se nachází drobné překlepy. 

Závěrečné hodnocení 

Předložená bakalářská práce je zpracována kvalitně a splňuje požadavky kladené na bakalářské 

práce. Proto ji doporučuji k obhajobě s hodnocením velmi dobře.  

  


